
GRUPOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ CZŁONKÓW 
ŚLĄSKIEJ IZBY LEKARSKO WETERYNARYJNEJ 

Drodzy Członkowie Śląskiej Izby Lekarsko Weterynaryjnej  

 

SZCZEGÓŁY OCHRONY UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
LEKARZA CZŁONKA Śl.I.L-W 

 

Wasza ochrona składa się z 2 polis ubezpieczenia OC, które się sumują w częściach 
wspólnych, do 100 000 zł.  Ochronę na 20 000 zł zapewnia KILW, my natomiast 
doubezpieczamy Was o 80 000 zł.   

W większości zakres obu polis jest zbieżny, jednak ochrona KILW jest nieco uboższa od tej 
jaką Państwu zapewniamy dlatego w częściach zbieżnym (większość przypadków) możemy 
powiedzieć że ochrona się łączy natomiast w zakresie szerszym od KILW, o który zadbaliśmy 
będziecie ubezpieczeni na kwotę 80 000 zł.  

 

 

Wspólny zakres pokrycia ubezpieczeniowego dla polisy KILW i zapewnianej przez nas 
20 000 PLN +80 000 PLN = 100 000 zł ochrony na zdarzenie w okresie ubezpieczenia 

Podstawowa polisa oc opłacona przez KILW: 
suma ubezpieczenia 20 000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia  

Nadwyżkowa polisa oc opłacona przez 
ŚILW: suma ubezpieczenia 80 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 

 
Szerszy zakres ubezpieczenia zapewniany przez Śl.I.L-W to ochrona na 80 000 zł  
 

 

Kiedy jako lekarz jesteś ubezpieczony:  

1. Jesteś ubezpieczony jako lekarz, jeżeli opłacasz składki członkowskie   
2. Jesteś ubezpieczony w związku z wykonywaniem przez Ciebie czynności zawodowych 

(opisane poniżej)  
3. Jesteś ubezpieczony, jeżeli świadczysz czynności jako lekarz inspekcji weterynaryjnej 
4. Kiedy świadczysz usługi lekarsko-weterynaryjne w związku z prowadzeniem własnej 

praktyki (także jeżeli odpowiadasz za osoby, którym powierzyłeś wykonanie czynności 
i to ona wyrządziła szkodę, ale Ty za nią odpowiadasz jako lekarz np. technik)  

5.  Kiedy świadczysz usługi w ramach zatrudnienia na umowę o pracę lub inną umowę 
np. B2B  

6. Kiedy pełnisz dyżury lekarskie,  
7. Kiedy nie prowadzisz własnej działalności gospodarczej jednak pełnisz funkcję 

kierownika ZLZ 
8. Kiedy udzielasz pierwszej pomocy ofierze wypadku w sytuacjach nie związanych z 

czynnościami zawodowymi  
9. także gdy jesteś w trakcie specjalizacji  
10. ubezpieczeniem będziesz objęty 12 miesięcy (do końca maja 2026 roku) 

 



Jakie czynności zawodowe lekarza weterynarii są objęte ubezpieczeniem:  

Ubezpieczenie obejmuje czynności, o których mowa w przepisach prawa w tym szczególnie 
w ustawach: 

o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych; inspekcji weterynaryjnej; 
zakładach leczniczych dla zwierząt, o ochronie zdrowie zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt  

Czynnościami objętymi ubezpieczeniem i będzie np. badanie stanu zdrowia zwierząt, 
wykonywanie zabiegów chirurgicznych, wydawanie opinii i orzeczeń lekarsko-
weterynaryjnych; badanie zwierząt rzeźnych, badanie mięsa i innych produktów pochodzenia 
zwierzęcego, sprawowanie nadzoru weterynaryjnego, stosowanie produktów leczniczych i ich 
wydawanie, wydawanie recept, badanie i ocena weterynaryjna pasz, wydawanie paszportów 
dla zwierząt towarzyszących.  

 

Jakie szkody są ubezpieczone? 

Ubezpieczeniem są ubezpieczone szkody wyrządzone zwierzęciu jako „pacjentowi” lub na 
osobie (ludziach) w związku z wykonywaniem czynności zawodowych – innymi słowy, jeżeli w 
związku z leczeniem zwierzęcia wyrządzimy mu szkodę i z tego tytułu poszkodowana osoba 
nas oskarży ubezpieczenia działa.  

Działa także wtedy, gdy niechcący wyrządzimy szkodę osobie. Co istotne, o czym 
zapominamy, ponosimy odpowiedzialność także jeżeli w związku z prowadzeniem zakładu 
leczniczego dla zwierząt wyrządzimy szkodę nie mającą związku z istotą wykonywania 
samych czynności „niejako przy okazji” - aby zobrazować wyobraźmy sobie, że w naszym 
gabinecie ktoś upadnie na schodach, ponieważ się poślizgnie i dozna uszczerbku na zdrowiu 
–w takim przypadku mówimy o szkodzie w związku z posiadaniem i użytkowaniem mienia – 
takie przypadki są również ubezpieczone  

Nasze ubezpieczenie zadziała również, jeżeli wyrządzimy z naszej winy szkodę na 
nieruchomości lub z naszej winy wyrządzimy szkodę w sprzęcie i właściciel nakaże nam 
naprawić szkodę – wyobraźmy sobie, że wynajmujemy pomieszczenie na gabinet i nie 
zakręcimy wody i zalejemy to pomieszczenie. Wówczas będziemy musieli naprawić podłogę 
lub  gdy pracujemy na B2B i uszkodzimy sprzęt właściciela bo np. go zrzucimy … taki charakter 
szkód będzie również ubezpieczony  

Powyższe szkody to ogólne przykłady opisujące kiedy ? jak?  i za co?  zapłaci ubezpieczyciel 
Nasza wspólna ochrona obejmuje także inne rozszerzenia jak: przeniesienie chorób 
zakaźnych, szkody wyrządzone w związku ze sprawowaniem pieczy i kontroli nad rzeczą, czy 
ochronę prawną (czyli możliwość skorzystania z prawnika). 

 

A co w takim razie z zakresem, którego nie zagwarantowała Krajowa Izba Lekarsko 
Weterynaryjna a zostało zapewnione w naszej ochronie ?  

 

W normalnym trybie i ubezpieczeniu ubezpieczyciel płaci za szkodę na zwierzęciu lub osobie 
co oznacza, że np. jeżeli doprowadziłem (niewłaściwym leczeniem) do szkody na tym 
zwierzęciu to zapłaci ubezpieczyciel jak za to zwierzę. Jeżeli wyrządzę szkodę na osobie to 



np. za szkodę spowodowaną złamaniem ręki u mnie w gabinecie przez właściciela zwierzęcia 
… no, ale co jak nic się nie stanie temu zwierzęciu lub osobie ?  

Wyobraźmy sobie dwa rodzaje szkód:  

 błędy w wystawionym paszporcie – konsekwencja np. koszty przymusowej 
kwarantanny, właściciel ponosi koszty zmiany rezerwacji hotelu, nie może uczestniczyć 
np. w wystawie itp. – nic się nikomu nie stało, a poszkodowany poniósł koszty … w 
normalnym aspekcie ubezpieczyciel nie ponosi za to odpowiedzialności – nasze 
ubezpieczenie zapewnia Państwu z tego tytułu ochronę  

 źle dokonujemy diagnostyki i błędnie opiszemy zdrowie zwierzęcia – właściciel na 
podstawie wydanej opinii decyduje się na zakup zwierzęcia, ponosi koszty jego 
utrzymania a po czasie okazuje się, że popełniliśmy błąd i osoba taka żąda zwrotu 
poniesionych kosztów – jeżeli zwróci się do nas z roszczeniem – nasza polisa do kwoty 
80 000 zł pokryje takie roszczenie, oczywiście jeżeli zostanie uznane za zasadne.  

Powyższe przykłady szkód w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nazywane są 
czystymi stratami finansowymi, które są bardzo trudne do ubezpieczenia. Nasza Izba od 
zapewniła Państwu takie pokrycie ubezpieczeniowe, które również i teraz jest oferowane 
w naszym ubezpieczeniu.  

 

Kiedy ubezpieczyciel nie zapłaci?  

 kiedy wartość szkody nie przekroczy 1000 zł (tzw franszyzę redukcyjną).  W naszej 
ochronie potrącenie franszyzy nie będzie dotyczyła wadliwie wystawionego paszportu  

 kiedy wyrządzimy szkodę umyślnie lub 
 gdy wystąpią okoliczności przewidziane w włączeniach ogólnych OWU (na stronie Izby 

udostępniliśmy pełną treść warunków ubezpieczenia – proszę o zapoznanie się z nimi) 
Jeżeli pojawią się Państwu pytania prosimy o ich przesłanie do Izby w kolejnym 
wydaniu nasz Broker odpowie na Państwa wątpliwości  

 

Czy mogę się podwyższyć sobie indywidualnie ubezpieczenie – wykupić na wyższą 
sumę niż zapewnia mi Izba ? 

Podobnie jak w latach poprzednich tak i teraz wynegocjowaliśmy dla Państwa możliwość 
podwyższenia ubezpieczenia do 1 000 000 PLN za atrakcyjną cenę.  

Zachęcamy każdego lekarza szczególnie prowadzącego własny ZLZ do rozważenia zawarcia 
ubezpieczenia na wyższą sumę.  

 

Poniżej przedstawiamy warunki doubezpieczenia wyjaśniając Państwu szczegóły oferty  

 

 Ubezpieczenie indywidualne zawiera się na okres 12 miesięcy i otrzymuje się 
indywidualną polisę wystawioną na Państwa, którą będzie można wrzucić w koszty  

 Ubezpieczenie zawiera się przez wypisanie i przesłanie wniosku do Izby – wniosek 
można złożyć mailem pobierając go ze strony internetowej  

W przypadku indywidualnego ubezpieczenia oferta obejmuje 2 odrębne zakresy: 



 zakres obejmujący szkody w związku z wykonywaniem zawodu (czynnościami) np. 
błędna diagnostyka zwierzęcia oraz  

 zakres dodatkowy obejmujący szkody dotyczące  odpowiedzialności cywilnej nie 
związanej z udzielaniem świadczeń weterynaryjnych np. w związku z posiadaniem 
i użytkowaniem mienia w tym np. szkody w wynajmowanej nieruchomości np. 
uszkodzenie wynajmowanego lokalu, doprowadzenie przez złe użytkowanie do 
jego szkody, albo wyrządzenie szkody osobowej w związku z faktem posiadania 
nieruchomości np. złamanie kręgosłupa przez poszkodowanego na oblodzonym 
chodniku i złożenie roszczenia na kwotę np. 200 000 zł  

Zalecamy, aby rozważyć wykupienie obu zakresów  

 

Zakres I – ubezpieczenie z tytułu wykonywania czynności lekarza weterynarii  

Suma ubezpieczenia  Składka roczna  
200 000 zł  150 PLN  
300 000 zł  200 PLN 
500 000 zł  250 PLN 
1 000 000 zł  370 PLN  

 

Zakres II – ochrona ubezpieczenia oc z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej lub 
użytkowania mienia (pozamedyczna) lekarza weterynarii  

 

Suma ubezpieczenia  Składka roczna  
200 000 zł  140 PLN  
500 000 zł  210 PLN 
1 000 000 zł  400 PLN 

 

 

Ubezpieczenie to działa całą dobę co oznacza, że jeżeli doznacie Państwo uszczerbku na 
zdrowiu to otrzymacie Państwo wypłatę odszkodowania. W takim przypadku prosimy o 
zgłaszanie przez Państwa takiego faktu do nas, a my pomożemy w uzyskaniu odszkodowania  


